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l sin skrivelse till bankoutskottet den 29 april 1970 rörande bl. a. 

frågan om en nedläggning av riksbankens avdelningskontor i Vänersborg 

(BaU 1970: 73) berörde fullmäktige behovet av en upprustning av kon· 

!oret i Göteborg. Fullmäktige anförde sålunda i detta sammanhang att 

Göteborgskontoret arbetar i för sedelhantering olämpliga lokaler och att 

dessa oberoende av Vänersborgskontorets framtid måste upprustas 

ger.om en omfattande ombyggnad, eller också måste annat kontorsut

rymme anskaffas. I skrivelse den 17 september 1970 till bankoutskottet 

i frågan om kontorsorganisationen (Bau 1970: 7 3) uttalade fullmäktige 

vidare att någon ombyggnad av Göteborgskontoret ej komme att aktuali· 

seras i ett konjunkturläge där detta bedömes olämpligt. 

Mot bakgrund av den konjunkturavmattning som inträtt sedan de i 

dessa skrivelser väckta frågorna behandlades av riksdagen har fullmäk

tige upptagit frågan om en upprustning av Göteborgskontoret till över

vägande. Inför olika alternativa möjligheter inklusive försäljning av den 

av riksbanken ägda fastigheten och förhyrande av andra kontorslokaler 

har fullmäktige stannat för att en ombyggnad av de nuvarande lokalerna 

är den ur såväl ekonomiska som andra synpunkter lämpligaste lösningen. 

I enlighet härmed har inom riksbanken arbetet med projektering av om

byggnadsalternativet igångsatts. Detta arbete har fortskridit så långt att 

detaljritningar beräknas föreligga senast den l februari 1972 att ligga till 

grund för anbud som avses att infordras till senast den l mars 1972. 

Normalt skulle med denna tidplan och sedan riksdagens medgivande in

hämtats efter anbudens avgivande byggnadsarbetena kunna igångsättas 

förmodligen tidigast under försommaren 1972. Med hänsyn till den 

rådande arbetsmarknadssituationen och för att möjliggöra igångsättning 

av byggnadsarbetena snarast möjligt efter anbudsgivningen vill fullmäk

tige redan på detta stadium aktualisera frågan i syfte att erhålla riks

dagens bemyndigande till den planerade ombyggnaden oaktat att något 

anbud beträffande arbetenas utförande ännu ej föreligger. 

Redan upprättade ritningar ger en grund för en bedömning av arbete

nas omfattning och för en överslagsberäkning av de härmed förenade 

kostnaderna. l första hand avses att med ombyggnaden förbättra anord

ningarna för sedelhanteringen vid kontoret. Det är ej möjligt att i de 

nuvarande kontorslokalerna, som planerats och inretts i en tid då sedel

hantering ej på samma sätt som nu dominerade verksamheten vid riks

bankens avdelningskontor, i fuJI utsträcknjng möta de krav som bör 
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ställas på riksbanken i vad gäller sedelförsörjningen inom Göteborgskon

torets område. Ej heller uppfyller lokalerna de krav på säkerhet för 

lossning oh lastning vid transporter av sedlar till och från kontoret som 

nu bör ställas. Ombyggnadsplanen innefattar därför såväl ett mera ra

tionellt utnyttjande av lokalerna för sedelräkning och packning av 

sedelremissor som en ombyggnad av valvsutrymmen och anordningar 

för säkrare lossning och lastning av sedlar och mynt. J planen ingår även 

viss modernisering och upprustning av kontorslokalerna i övrigt. 

Till ledning för en bedömning av frågan närslutes principritningar 

rörande ombyggnaden. 

Fullmäktige är beredda att under hand för vederbörande utskott redo

visa de föreliggande planerna i detalj och att lämna utskottet uppgifter 

om gjorda beräkningar av kostnaderna. 

Med åberopande av det anförda får fullmäktige hemställa att riksdagen 

måtte bemyndiga fullmäktige att disponera de medel som erfordras för 

att bestrida kostnaderna i samband med en upprustning av riksbankens 

avdelningskontor i Göteborg i ovan skisserad omfattning. 

A Fullmäktiges vägnar: 

JOHN ERICSSON 

!Karin Åsbrink 
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mast höra till kammarkansliets verksamhetsområde, varför den bör över

flyttas dit. 

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer förvaltningsstyrelsen 

att riksdagen måtte besluta att det årliga riksdagsbeslutet skall 

omformas och framställas i huvudsaklig överensstämmelse med 

styrelsens förslag och att denna uppgift i fortsättningen skall 

åvila kammarkansliet. 

I handläggningen av detta ärende har deltagit, förutom undertecknad 

ordförande, herrar Larsson i Staffanstorp, Wämberg, Adamsson och 

Ullsten, fröken Sandell, fru Kristensson samt herrar Augustsson och 

Andersson i Knäred. 

RIKSDAGENS FöRVALTNINGSSTYRELSE 

På styrelsens vägnar 

HENRY ALLARD 

l Magnus Huss 
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Bilaga 

Kort beskrivning av ifrågaralla hyggnadsarbeten l'id riksban/..ens avdel

ningrkontor i Göteborg. 

A. Befintligt skyddsrum i /va våningar 

Rivning av befintligt valvtak, mellanbjalklag och ersättning av dito 

med nya på andra höjder. Rivning av vaggar på valvets inre kortsida. 

sänkning av golvbjälklag under grundvattenytan vid utrymme fram

för trappa-hiss i källaren. Rivning av bjälklag samt gjutning av nytt 

dito i boltenvåningens plan. Ny vägg på valvets kortsida. Ny trappa 

mellan S. Hamngate- och Drottninggatehuset. 

B. Ny hiss mellan källare och våning l tr. 

C. Ombyggnad a1• bollenväningen 

a. Södra Hamngatedelen ink.l. ny disk 

b. Drottninggatedelen ink.l. maskindrivna portar och vändskiva 

D. Ombyggnad av entresolvåningen 

Personalrum m. m. 

E. Ombyggnad a1· våningen l /r. 

a. Södra Hamngatedelen, lunchrum 

b. Drottninggatedelen 

c. överbyggnad av valv i en våning 

F. Ombyggnad av vindsvåning 

Nytt arkiv och tvättstuga exkl. maskinell utrustning 

Stockholm den 25 november 1971 

SVERIGES RIKSBANK 
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